

資料 4⑤ 取組項目の新旧対照表（案）

第 1 章 健康づくり推進の取組 【第 4 次加須市健康づくり推進計画】＜基本理念＞生涯にわたり「いきいき」と健康で暮らし続けることができるまち 加須

基本目標 5 感染症対策の迅速・適切な実施

7	新たな感染症対策の迅速・適切な実施 （第3次加須市健康づくり推進計画）				基本目標5 感染症対策の迅速・適切な実施 【第4次加須市健康づくり推進計画】			目標指標	現状値 （R6年度）	目標値 （R12年度）
1	感染予防の推進		B71へ	B71	1	感染症予防対策の推進 準備期（発生前の段階） 感染予防の推進	健71			
	新型コロナウイルス等ワクチン接種【新型コロナウイルスワクチン接種事業】	新型コロナワクチン予防接種率 （令和3年度）				新型コロナウイルス等ワクチン接種【新型コロナウイルスワクチン接種事業】		新型コロナウイルスワクチン予防接種率 （令和年度）		%
	新型コロナウイルス感染症等の早期発見【新型コロナウイルス感染症予防対策事業】	有症状時のPCR検査に伴うCT検査等費用助成				新型コロナウイルス感染症等の早期発見【新型コロナウイルス感染症予防対策事業】		有症状時のPCR検査に伴うCT検査等費用助成		件
	正しい知識の普及啓発【新型コロナウイルス感染症予防対策事業】	—				正しい知識の普及啓発【新型コロナウイルス感染症予防対策事業】		—		—
						感染症の情報提供【予防接種事業】【避難者支援予防接種事業】【高齢者予防接種事業】 新たな感染症発生等に備えた取組【感染症予防対策事業】	健13	改課 感染予防のためのメール配信 感染症対応研修の実施や参加回数に関する情報提供（ホームページ等）回数 高齢者肺炎球菌ワクチン予防接種率（65歳） MR（麻しん・風しん混合）第2期の接種率	14回	25回
						高齢者等、こどもの予防接種の勧奨【予防接種事業】【避難者支援予防接種事業】【高齢者予防接種事業】	健13		28.1%	30%
						こどもの予防接種【予防接種事業】【避難者支援予防接種事業】	健32		92.0%	97%
2	生活支援の推進		B72へ	B72	2	初動期（新たな感染症が発生した段階） 生活支援の推進	健72			
	こころの健康相談【こころの健康づくり事業】	こころの健康相談の利用率				こころの健康相談【こころの健康づくり事業】		こころの健康相談の利用率		%
	妊産婦・子育て世帯への支援	—				妊産婦・子育て世帯への支援		—		
	市民生活への支援	—				市民生活への支援		—		
3	事業者支援の推進		B73へ	B73	3	対応期（封じ込めを念頭に対応する段階） 事業者支援の推進	健73			
	事業者への支援	—				事業者への支援		—		
1	病気の発症予防と重症化予防 （第3次加須市健康づくり推進計画）									
3	感染症対策の推進									
	感染症の情報提供【予防接種事業】【避難者支援予防接種事業】【高齢者予防接種事業】	感染症予防のためのメール配信	B71へ							
	予防接種の勧奨【予防接種事業】【避難者支援予防接種事業】【高齢者予防接種事業】	高齢者肺炎球菌ワクチン予防接種率（65歳）	B71へ							
3	妊産婦と子の健康づくりの推進 （第3次加須市健康づくり推進計画）									
2	子どもの健やかな発育と健全な生活習慣の確立									
	予防接種【予防接種事業】【避難者支援予防接種事業】	MR（麻しん・風しん混合）第2期の接種率	B71へ							